Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável
INDICAÇÃO N. 045/2022

Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus.

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA a

Secretaria Municipal de Infraestrutura para
que através do departamento competente,

realize a construção de Redutor de Velocidades

(Quebra molas) ao longo da Avenida Brasil, Bairro

Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA

Objetivando promover a segurança e o bem estar de toda população de Alta

Floresta, principalmente os moradores, daquele bairro solicito a necessidade de que

seja  feito  Quebra Molas (Redutor de Velocidades) ao longo da   Avenida Brasil,

Bairro Jardim Primavera,  visto ser avenida com grande fluxo de veículos e pessoas,

por isso a necessidade do controle de velocidade.

Para trazer mais comodidade aos cidadãos do nosso município,

gostaríamos de contar com o empenho e apoio de Vossa Excelência.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos

a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração

desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 23 de Fevereiro de 2022

Claudinei de Souza Jesus.

Vereador